
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.218 Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2020

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 221 DE 14 DE MAIO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) WANDERLENA DO SOCORRO CORREA VERESSIMO, matrícula 
54192873-2 cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.11 A 18.07.14.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.02.2020 A 17.03.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.05.2020

Protocolo: 546164

.

.

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 177 DE 05 DE MARÇO DE 2020, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 12 DE MARÇO DE 2020, que con-
cedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a FLAVIA ANDRADE WANDERLEY, 
matrícula 57197619-1, PROCESSO: 2020/77214
Onde se lê ao Triênio de 09.08.13 A 08.03.16.
Leia-se ao Triênio de 09.08.13 A 08.08.16
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.05.20

Protocolo: 546168

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 177 DE 05 DE MARÇO DE 2020, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 20 DE MARÇO DE 2020, que con-
cedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a MARILINA TORRES CAMPOS, 
matrícula 5118409-1, PROCESSO: 2019/447503.
Onde se lê: ao Triênio de 30.03.08 A 29.03.11.
Leia-se: ao Triênio de 30.03.11 A 29.03.14.
Onde se lê: Determinar
Leia-se: Conceder.
Onde se lê: Matricula de Nº 54182360-2
Leia-se: Matricula de Nº 5418409-1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.05.20

Protocolo: 546176

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 177 DE 05 DE MARÇO DE 2020, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 11 DE MARÇO DE 2020, que con-
cedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a MARIA DA CONCEIÇÃO AVELAR 
DE FRANÇA, matrícula 5160901-1, PROCESSO: 2019/407499
Onde se lê: ao Triênio de 02.07.11 A 01.07.17.
Leia-se: ao Triênio de 02.07.11 A 01.07.14
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.05.20

Protocolo: 546165

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 010 DE 06 DE JANEIRO DE 2020, publi-
cada no  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.082 do dia 07 DE JANEIRO DE 2020 que 
determinava 30 dias de licença prêmio para o (a) servidor (a) MARIA ESTE-
LA SOUSA DE FREITAS, matrícula 122157-1 cargo de AUXILIAR DE SAUDE, 
no período de 02.02.2020 A 02.03.2020. Referente ao triênio 07.01.06 A 
06.01.09.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.05.20

Protocolo: 546166

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR 
N° 30/2020 de 08 de Maio de 2020.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24. 01. 94 . CON-
SIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOLVE: De-
signar como fi scal de contrato os servidores, ROSEANE BATISTA DA SILVA, 
Matrícula nº 557207933/1, celebrado com as empresas A C B MONTEIRO 
LIMA processo 2018 / 252348 que tem como objeto: A aquisição de ma-
teriais de consumo para o setor de laboratório de Análises Clinica da URES 
– Unidade de Referencia Especializada Santarém, por 12 (DOZE) meses 
como se encontram sucinto e claramente descritos na planilha ao fi nal do 
Tempo de referência, anexo 1A .REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS. DIRETORA DO 
9°CRS.

Protocolo: 546261

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.
PROCESSO Nº: 2020/235732.DOE Nº 34.203 DE 4 DE MAIO DE 2020.
Protocolo: 543810. Empresa: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI. 
CNPJ: 02.373.761/0001-14. 
Onde se lê: PROCESSO No: 2018/ 252348. 
Leia-se: PROCESSO No: 2020/ 235732.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Marcela 
Giovana Gusmão Tolentino de Matos DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE

Protocolo: 546277

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 008/2020. 

PROCESSO Nº: 2018/ 252348. OBJETO: A aquisição de materiais de con-
sumo para o setor de Laboratório de Análises Clinica da URES – Unida-
de de Referencia Especializada Santarém, por 12 (DOZE) meses como se 
encontram sucinto e claramente descritos na planilha ao fi nal do Tempo 
de referência, anexo 1A. CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde 
da Secretaria de Saúde Pública do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ 
N°: 05.054.929/0001-17. CONTRATADO:  A C B MONTEIRO LIMA. CNPJ 
24.152.052/0001-41.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, 
INCISO II. VALOR: R$ R$. 4.829,16 (Quatro mil oitocentos e vinte e nove 
reais e dezesseis centavos) VIGÊNCIA: 29/04/2020 a 28/04/2021.DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288 ELEMENTO DE DESPESA: 339030.FONTE: 
0132. FORO: Santarém. DATA DA ASSINATURA: 29 /04 /2020. ENDEREÇO 
DO CONTRATADO: Avenida São Sebastião, nº 1046 – Santa Clara – San-
tarém –Pará. Santarém (PA), 06 de maio de 2020. MARCELA GIOVANA 
GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de Centro Regional

Protocolo: 546263
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

PORTARIA
.

Portaria n° 0207/2020, de 04/05/2020 16:44:38
Portaria Coletiva:
Objetivo: Realizar supervisão, monitoramento nas ações de malária, coleta 
de material, pesquisa de plasmodio e tratamento dos casos positivos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Riozinho do Anfrisio e Rio Iriri
Servidor: 0504251 / GILBERTO GIL DE ARAUJO (GUARDA DE ENDEMIAS) 
/ 14,5 diárias (completa) de 18/05/2020 a 01/06/2020
Servidor: 505697 / ARNALDO DA SILVA BEZERRA (Agente de Controle de 
Endemias) / 14,5 diárias (completa) de 18/05/2020 a 01/06/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 546151


